
1. 11. 2010
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
25.10. – 31.10.2010
Údaje o rodinném stavu, místě trvalého bydliště a rodném čísle by od 1. ledna 2017 měly chybět v
elektronických průkazech totožnosti, počítá s tím novela zákona o základních registrech. Norma,
kterou poslanci pustili do třetího čtení, má zrychlit správní procesy a odstranit duplicity dat.

 
Vláda

26. října 2010

Nečasův kabinet zachová současný systém platových tabulek
Vláda navrhuje odborářům zachování současných platových tabulek i pro příští rok, sníží se pouze
objem mzdových prostředků o deset procent. Po úterním jednání s předsedou Českomoravské
konfederace odborových svazů Jaroslavem Zavadilem to oznámil premiér Petr Nečas (ODS).

27. října 2010

Vláda odvolala nejvyšší státní zástupkyni Veseckou
Vláda ve středu odvolala nejvyšší státní zástupkyni Renatu Veseckou, vystřídá ji Pavel Zeman z
Eurojustu. Po zasedání kabinetu to potvrdil premiér Petr Nečas (ODS).

Kabinet posvětil rezignaci šéfa policejní inspekce Pelce
Zdeněk Pelc, který na začátku září na vlastní žádost opustil post ředitele policejní inspekce, je od
středy oficiálně v civilu. Jeho rezignaci totiž po jeho nadřízeném, ministrovi vnitra Radku Johnovi
(VV), posvětila také vláda na svém zasedání.

Kabinet odvolal vládního zmocněnce pro dostavbu rychlostní silnice R 35 Tomana
Kabinet Petra Nečase (ODS) odvolal ve středu Ivo Tomana, vládního zmocněnce pro dostavbu
rychlostní silnice R 35 mezi Hradcem Králové a Opatovicemi. Vláda tak učinila na návrh ministra
dopravy Víta Bárty (VV).

Poslanecká sněmovna

26. října 2010

Zdanění příspěvku na stavební spoření jde místo do Senátu do rozpočtového výboru
Poslanci zamítli na úterní schůzi sněmovny možné projednání 50procentního zdanění příspěvku na
stavební spoření již v prvním čtení a přikázali tento zákon k projednání rozpočtovému výboru.

27. října 2010

Sněmovna v příštím roce ušetří 102 milionů korun
Poslanecká sněmovna sníží svůj rozpočet v roce 2011 o 102 milionů korun, rozhodl ve středu



organizační výbor. Jeho předsedkyně Miroslava Němcová (ODS) Mediafaxu sdělila, že úspora
představuje 10 procent z rozpočtu sněmovny na rok 2010.

Poslanci pustili návrh rozpočtu do dalšího kola
Poslanci na středeční schůzi poslali návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2011 k projednání ve
výborech. Rozpočet tím pádem postupuje do dalšího čtení a není již možné změnit základní
parametry.

29. října 2010

Šéfka sněmovny Němcová vyhlásila stav legislativní nouze
Předsedkyně Poslanecké sněmovny Miroslava Němcová (ODS) vyhlásila na období od 1. listopadu do
15. listopadu letošního roku stav legislativní nouze. V pátek o tom informoval tiskový odbor dolní
parlamentní komory.

Poslanci souhlasí se snížením svých platů, novelu poslali do druhého čtení
Poslanecká sněmovna v pátek poslala do druhého čtení novelu zákona o snížení platů soudců a
představitelů státní moci, která snižuje mzdy politiků, soudců či státních zástupců o pět procent.
Vládní koalice chtěla normu schválit ve zrychleném režimu, to však vetoval poslanecký klub ČSSD.

Poslanci omezili podporu solárních elektráren
Od nového roku bude stát méně podporovat solární elektrárny, rozhodli v pátek na své říjnové schůzi
poslanci napříč politickým spektrem. Chtějí tak zabránit skokovému nárůstu ceny elektrické energie
v příštím roce.

Povinnosti krajů v krizi budou jasně vymezeny, poslanci dali zelenou příslušnému zákonu
Předloze, která definuje odpovědnost krajů za zpracování krizových plánů, dali poslanci v pátek
zelenou. Do třetího čtení poslali i vládní novelu zákona, která zavádí tzv. modré karty pro cizince.

Zavedení elektronických vinět chtějí poslanci odložit na rok 2016
Poslanci souhlasí se senátním návrhem zákona, který posouvá zavedení elektronických vinět na rok
2016. Novelu zákona, která má ušetřit státní rozpočet, poslala v pátek sněmovna do třetího čtení.

Poslanci souhlasí s vymazáním některých údajů z občanských průkazů
Údaje o rodinném stavu, místě trvalého bydliště a rodném čísle by od 1. ledna 2017 měly chybět v
elektronických průkazech totožnosti, počítá s tím novela zákona o základních registrech. Norma,
kterou poslanci v pátek propustili do třetího čtení, má zrychlit správní procesy a odstranit duplicity
dat.

Senát

27. října 2010

Senát odmítl napravit chybu poslanců v zákoně o veřejných zakázkách
Senátoři ve středu vrátili Poslanecké sněmovně k projednání novelu zákona o veřejných zakázkách,
která měla napravit legislativní chybu návrhu. Zákon v současném znění zabraňuje firmám s akciemi
na majitele, mezi kterými je například i ČEZ nebo Komerční banka, přihlásit se do výběrového řízení.

Senát odmítl znovu otevřít restituce majetku bývalých JZD
Senát ve středu neschválil návrh zákona o vypořádání majetků v bývalých zemědělských družstvech.
Předloha počítala s tím, že by původní vlastníci mohli o nevypořádané podíly družstva žádat rok od
počátku platnosti zákona.



Senát schválil navýšení počtu českých vojáků v Afghánistánu
Senát na svém středečním zasedání schválil vyslání dalších českých vojáků do Afghánistánu. V
příštím roce se tak navýší počet vojáků o 180 na celkový počet 720.

Prezident

27. října 2010

Prezident Klaus udělil milost osmi lidem
Osmi lidem udělil ve středu prezident Václav Klaus milost. Amnestie se dočkala taktéž Iva
Kondýsková, která byla odsouzená za to, že podala silnější utišující lék těžce nemocné, informoval
mluvčí Hradu Radim Ochvat.

28. října 2010

Prezident Klaus ocenil 22 osobností
Prezident Václav Klaus ve čtvrtek večer ve Vladislavském sále Pražského hradu u příležitosti 92.
výročí vzniku samostatného československého státu vyznamenal 22 osobností.

Pozn.:

Příjem žádostí o dotace z programu Zelená úsporám se přeruší
25. října 2010 - Příjem žádostí o dotace z programu Zelená úsporám, který slouží k podpoře
obnovitelných zdrojů a úsporám energie, se přeruší na období od 29. října letošního roku až do února
2011. Žádostí je už příliš mnoho a je potřeba je překontrolovat, vysvětluje v pondělí ministerstvo
životního prostředí.

Stát se zaručí za úvěry podnikatelů postižených srpnovými povodněmi
26. října 2010 - Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže podnikatelům v severních Čechách, které
v srpnu zasáhly ničivé povodně, obnovit jejich podnikání. Prostřednictvím Českomoravské záruční a
rozvojové banky zaručí úvěry, které použijí na oživení svých podniků a živností, vyplývá z úterních
informací ministerstva.

Dálniční známky na Slovensku výrazně podraží
27. října 2010 - Řidiči osobních aut si od ledna za jízdu po slovenských dálnicích a rychlostních
silnicích připlatí. Ceny dálničních známek tam příští rok stoupnou zhruba o 40 procent, píše ve
středu webový portál deníku Nový Čas.

Ombudsman vystoupil proti novele zákona o zaměstnanosti, nelíbí se mu šikana
nepohodlných pracovníků
28. října 2010 - Ombudsman Pavel Varvařovský nesouhlasí s některými navrhovanými změnami v
zákoně o zaměstnanosti. Poslancům, kteří o něm budou jednat na právě probíhající parlamentní
schůzi, proto navrhl jeho přepracování, řekla ve čtvrtek agentuře Mediafax mluvčí Kanceláře
veřejného ochránce práv Iva Hrazdílková.

Evropská unie žaluje Česko kvůli nákupu vojenských letadel CASA
28. října 2010 - Evropská komise zažalovala Českou republiku u soudního dvora Evropské unie kvůli
nákupu čtyř vojenských letadel typu CASA-295M, informovala unie ve čtvrtek na svém portálu
www.europa.eu. Česko podle komise nedodrželo předpisy unie o hospodářské soutěži, protože Praha
nevyhlásila celoevropský tendr.

http://www.europa.eu


Česku hrozí pokuta od EU, pokud nesladí systém důchodového pojištění s ostatními
členskými státy
28. října 2010 - Česká republika čelí pokutě, kterou jí hrozí udělit Evropská komise, pokud nesladí
systém důchodového pojištění s ostatními členskými státy. Sankce Česko nemine, pokud neprokáže,
že vyhovělo rozhodnutí soudního dvora o penzijních fondech z letošního ledna, uvádí se ve čtvrtek na
webu europa.eu.

Lisabonská smlouva by se mohla změnit v roce 2013
29. října 2010 - Drobnější změny Lisabonské smlouvy, na nichž se předběžně dohodli lídři členských
zemí Evropské unie, by mohly platit od poloviny roku 2013. Informuje o tom v pátek agentura AFP.

Nejvyšší správní soud neeviduje žádnou stížnost na senátní volby
29. října 2010 - Nejvyšší správní soud dosud neeviduje žádnou stížnost proti regulérnosti prvního
kola senátních voleb. Agentuře Mediafax to v pátek řekl zastupující mluvčí NSS Aleš Roztočil.

Česko "zabouchlo dveře" možné harmonizaci daní v EU
29. října 2010 - Česká republika se spolu s dalšími státy na jednání Evropské rady ostře postavila
finskému návrhu směřujícímu k harmonizaci daní uvnitř Evropské unie. Po skončení pátečního
jednání to řekl premiér Petr Nečas (ODS).

Kalousek pohnal Ratha před sněmovní výbor, žádá pokutu
30. října 2010 - Roztržka mezi ministrem financí Miroslavem Kalouskem (TOP 09) a poslancem
Davidem Rathem (ČSSD) na úterním jednání Sněmovny bude mít dohru v mandátovém a imunitním
výboru. Kalousek výboru navrhl zahájit disciplinární řízení a žádá udělení pokuty prostořekému
Rathovi, píše v sobotním vydání Právo.

Pacienti budou zřejmě platit za zdravotnický materiál již v polovině příštího roku
31. října 2010 - V polovině dalšího roku by již pacienti mohli začít přispívat na materiál, jakým jsou
například kontaktní čočky, nebo protézy. V diskusním pořadu České televize Otázky Václava
Moravce to oznámil ministr zdravotnictví Leoš Heger (TOP 09).

Státní maturitu nanečisto nesložilo 33 procent studentů
31. října 2010 - Generálkou státních maturit neprošlo 33 procent studentů, oznámil to v neděli v
České televizi ministr školství Josef Dobeš (VV). Ministr připomněl, že se jednalo o lehčí část
zkoušky.

Ministr dopravy Bárta chce sloučit České dráhy, ČD Cargo a SŽDC
31. října 2010 - Pokud se podaří úspěšně transformovat tzv. živou dopravní cestu pod Správu
železniční dopravní cesty (SŽDC), chtěl by ministr dopravy Vít Bárta (VV) s touto společností sloučit
České dráhy a nákladní ČD Cargo. Mohlo by k tomu dojít nejdříve na začátku roku 2013, řekl v
neděli Mediafaxu Bárta.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

